
WIZA USA wyrabiana z pomocą EXPLORER OPŁATA: wizowanie 100 PLN/paszport* + koszt wizy 

* Dotyczy tylko osób uczestniczących w imprezach organizowanych przez explorer 

OBOWIĄZKI EXPLORER: 

1) Wypełnienie formularza DS.-160 
2) Wyznaczenie indywidualnego terminu spotkania (Konsulat w Krakowie lub Warszawie) 
3) Dostarczenie wymaganych dokumentów do Uczestnika drogą elektroniczną  
4) Wniesienie opłaty za wizę 

 

OBOWIĄZKI UCZESTNIKA 

1) Dokonanie zapłaty za wizę i wizowanie na konto Explorer 
2) Przesłanie zdjęcia w formie elektronicznej  
3) Udzielenie wymaganych w formularzu informacji pracownikowi Explorer, osobiście, telefonicznie lub pisemnie 
4) Stawienie się na spotkanie z konsulem w wyznaczonym miejscu i czasie, wraz z wymaganymi dokumentami  
5) Odbiór paszportu w wybranej placówce TNT i stawienie się w dniu odlotu wraz z paszportem na lotnisku  

 

WYBÓR NAJBARDZIEJ PRZYDATNYCH, PODSTAWOWYCH INFORMACJI WIZOWYCH 

 

FORMULARZ DS-160 
Każda osoba ubiegająca się o wizę – w tym dzieci – musi wypełnić formularz wizowy DS-160. Formularz DS-160 należy 
wypełnić i wysłać przez Internet przed rozmową w ambasadzie/konsulacie. 

Formularz DS-160 musi być wypełniony online a stronę z potwierdzeniem wypełnienia wniosku należy przynieść na 
rozmowę z konsulem. Ambasada/Konsulat nie przyjmuje formularzy wypełnionych odręcznie lub na maszynie, a bez 
wydruku strony potwierdzającej złożenie formularza DS-160 nie można wziąć udziału w rozmowie. 

 

ZDJĘCIE 
Zdjęcia cyfrowe dołączane do formularza DS-160 muszą być wykonane w ciągu ostatnich sześciu miesięcy oraz spełniać 
wymagania przedstawione na poniższej ilustracji: 

 

Głowa 
Wysokość głowy, mierzona od czubka głowy (łącznie z włosami) aż do podbródka, musi stanowić między 50% a 70% 
całkowitej wysokości zdjęcia. Oczy powinny znajdować się na poziomie 55% – 70% lub mniej więcej 2/3 wysokości zdjęcia 
mierzonej od dołu fotografii do poziomu oczu. Oboje uszu musi być widocznych.  

Wymiary zdjęcia  
Zdjęcie musi być kwadratowe, czyli wysokość zdjęcia musi być taka sama jak jego szerokość. Minimalne wymiary zdjęcia 
to 600 pikseli x 600 pikseli (wysokość x szerokość). Maksymalne wymiary zdjęcia to 1200 pikseli x 1200 pikseli (wysokość 
x szerokość). 

  



PRZYGOTOWANIE DO ROZMOWY Z KONSULEM 
Czas oczekiwania na rozmowę z konsulem wynosi średnio 2-5 dni robocze w przypadku Krakowa i 5-8 dni w przypadku 
Warszawy. 

Wymagane dokumenty podczas rozmowy z konsulem: 

 strona potwierdzająca złożenia podania DS.-160 

 ważny paszport (ważny 6 miesięcy ponad planowany pobyt w Stanach Zjednoczonych. ) 

 Dowód wniesienia opłaty 

 Fotografia zgodna z wymogami może być konieczna w przypadku słabej jakości załączonego zdjęcia 

Wniosek wizowy oraz rozmowa z konsulem zostały tak pomyślane, by za ich pośrednictwem uzyskać wszelkie niezbędne 
informacje o osobie ubiegającej się o wizę. Możliwe jest przedstawienie dodatkowych dokumentów uzupełniających 
wniosek. Jednakże konsul może uznać zapoznanie się z nimi za zbyteczne, jeśli w jego przekonaniu nie wniosą one 
istotnych informacji dla rozpatrzenia sprawy. Dodatkowe dokumenty mają potwierdzić, iż osoba ubiegające się o wizę: 

 udaje się do USA w celach turystycznych – DOSTARCZANE PAŃSTWU PRZEZ EXPLORER; 
 planuje pozostać jedynie przez określony czas; 
 posiada środki finansowe na pokrycie wydatków w USA; 
 mieszka na stałe poza Stanami Zjednoczonymi oraz łączą ją z krajem zamieszkania trwałe więzi. Nie istnieją 

precyzyjne kryteria oznaczające pojęcie "trwałe więzi". Odnoszą się one do powiązań rodzinnych, społecznych, 
ekonomicznych i in. 

 
WIZYTA W KONSULACIE  
Do Sekcji Konsularnej będą wpuszczone jedynie umówione osoby. Konsulat zabrania przynoszenia: 
 dużych toreb/torebek, większych od kartki papieru formatu A-4 i teczek. Można wnieść jedną plastikową torebkę/okładkę lub 

teczkę z dokumentami dotyczącymi wniosku albo małą torebkę. Osoby ubiegające się o wizę imigracyjną mogą przynieść 
dokumenty wizowe oraz zaklejoną kopertę z wynikami badań lekarskich, 

 bagażu takiego jak: walizki, plecaki, aktówki, teczki oraz inne torby podróżne. Wyżej wymienionych rzeczy nie można wnieść do 
Ambasady/Konsulatu, pozostawić na chodniku przed Ambasadą/Konsulatem ani pod opieką osób oczekujących na zewnątrz.  

 urządzeń elektronicznych lub na baterie, takich jak: aparaty fotograficzne, laptopy, urządzenia nagrywające lub  przenośne 
odtwarzacze muzyki, 

 wszelkich płynów, jedzenia, 

 zaklejonych kopert lub opakowań, z wyjątkiem zaklejonych kopert zawierających wyniki badań lekarskich, 

 papierosów, cygar, zapałek, zapalniczek, 

 ostrych przedmiotów takich, jak nożyczki, scyzoryki lub pilniki do paznokci, 

 wszelkiego rodzaju broni lub materiałów wybuchowych, 

 telefony komórkowe należy pozostawić u pracowników ochrony. 

Lista ta nie jest zamknięta. Pracownicy ochrony mogą zabronić wniesienia również innych przedmiotów. 
W Ambasadzie/Konsulacie nie ma pomieszczenia, gdzie można przechować zabronione przedmioty (z wyjątkiem 
telefonów komórkowych). Przed przyjściem do Ambasady/Konsulatu należy zostawić takie rzeczy w innym miejscu. 
 
SKAN ODCISKÓW PALCÓW  
W czasie rozmowy wizowej pobierane są odciski palców od osób ubiegających się o wizę w Ambasadzie Stanów 
Zjednoczonych w Warszawie lub Konsulacie Generalnym USA w Krakowie. Linie papilarne są skanowane techniką cyfrową 
bez użycia tuszu. 

ODBIÓR PASZPORTU  
Po przyznaniu wizy paszport będzie można odebrać w punkcie odbioru dokumentów TNT. Usługa ta nie wiąże się z 
żadnymi dodatkowymi opłatami. Jednakże TNT będzie przechowywało Państwa paszport tylko przez 9 dni kalendarzowych 
licząc od dnia, w którym otrzymacie Państwo potwierdzenie, że paszport jest gotowy do odbioru w punkcie odbioru 
dokumentów. Nieodebranie paszportu w oznaczonym czasie może spowodować opóźnienie w otrzymaniu przez Państwa 
paszportu. Aby odebrać paszport, należy przedłożyć oryginał (a nie kserokopię) dokumentu tożsamości ze zdjęciem. 
Zalecamy również zabranie ze sobą kopii pisma potwierdzającego umówienie się na spotkanie. Adres placówki TNT 
zostanie podany po umówieniu się na rozmowę. 

 

Więcej informacji: http://www.ustraveldocs.com/pl_pl/  

http://www.ustraveldocs.com/pl_pl/

